
Grund der automatischen Strafe Spielzeit 2025/26
Mannschaft Spielklasse Spieldatum

automatische 
Strafennr.

1.- 8. Spieltag
Nichtantreten einer Mannschaft (100 €)

Nichtantreten einer Mannschaft (50 €) unterste Mannschaft
DJK Spfr. Leverkusen IV       
Aggertaler TTC IV

3BK8        
4BK3

09.11.2025   
06.09.2025

2025-241       
2025-242

Zurückziehung einer Mannschaft (100 €)

Zurückziehung einer Mannschaft (50 €) unterste Mannschaft
Aggertaler TTC IV                            
TTC Balkhausen

4BK3           
2BK3

19.09.2025    
28.09.2025

2025-244        
2025-245

Spielabbruch oder Verschulden eines Spielabbruchs (100 €)
Vorsätzliche Falscheintragung auf dem Spielbericht und/oder in click-tt (100 €)
Spielen ohne Spiel- oder Einsatzberechtigung (10 €)
Falsche Einzel- oder Doppelaufstellung (10 €) TTC Köln-Stammheim II 3BK8 15.10.2025 2025-246

Unvollständiges Antreten einer Mannschaft im Einzel (außer bei untersten Mannschaften); pro fehlenden Spieler (10 €)
BC Bliesheim                                      
BC Bliesheim                               TV 
Dümmlinghausen (2×)

2BL1                        
2BL1                
BOL2

29.08.2025                
25.10.2025               
13.09.2025

2025-247    
2025-248    
2025-249

Falsche Spielpaarung/en im Spielbericht (10 €)
Durchführung von Mannschaftskämpfen ohne Umrandungen oder Zählgeräte (10 €)

Spielbeginn, Spielende, Angaben zu Trikots, Zählgeräten oder Umrandungen fehlen auf dem Spielbericht (10 €)
Wermelskirchener TV II                    
TuS Weiershagen III                                  
SG Erftstadt     

3BK7    
3KB10           
BOL1

29.08.2025 
06.11.2025   
30.08.2025

2025-250    
2025-251   
2025-252

Verspätetes Antreten zu einem Mannschaftskampf (10 €)

Fehlende oder verspätete Ergebnismeldung in click-tt (10 €)

DJK Spfr. Leverkusen IV                
SV GA Steinenbrück                        
DJK Bocklemünd                           
Post SV Opladen                                     
DJK Quettingen                                         
TV Ensen Westhoven                                 
TTC RG Porz                                        
TTC Mödrath III                                           
1. FC Köln VII                                     
TTC Schwalbe Bergneustadt V                           
TS Frechen III                                    
TV Kotthausen II                                       
SV Bergfried Leverkusen                                 
TTV Bergisch Gladbach II                       
TTV Bergisch Gladbach II

3BK8     
3BK10    
1BKL2   
1BKL3            
1BKL3         
BOL2             
BOL2               
1BL1             
1BL2                 
1BL3                  
3BK1        
1BK5         
2BK5                  
2BK6             
2BK6

10.10.2025    
09.11.2025     
06.11.2025     
19.09.2025       
14.11.2025          
12.10.2025           
08.11.2025         
08.11.2025          
20.09.2025        
12.09.2025       
13.09.2025     
13.09.2025       
29.09.2025               
31.08.2025                      
05.10.2025

2025-253    
2025-254  
2025-255   
2025-256  
2025-257    
2025-258    
2025-259   
2025-260    
2025-261    
2025-262    
2025-263    
2025-264   
2025-265   
2025-266  
2025-267

Fehlende oder verspätete Eintragung des Spielberichts in click-tt (10 €)
DJK Spfr. Leverkusen IV          
Aggertaler TTC IV

3BK8          
4BK3

10.10.2025       
12.09.2025

2025-268  
2025-269 

Fehlerhafte Eintragung eines Spielberichts in click-tt (10 €)
TV Klaswipper                                  
TS Frechen V                                              
TTC Pingsdorf/Badorf III 

1BL3        
3BK1         
3BK1

17.10.2025   
20.09.2025      
10.10.2025

2025-270    
2025-271   
2025-272



Spielen einer Mannschaft in nicht einheitlichen Trikots (10 €)
Nichteinhaltung von Terminen (Vereins-, Termin- oder Mannschaftsmeldung (10 €)
Austragungsstätte 30 Minuten vor der festgesetzten Anfangszeit nicht in spielbereitem Zustand (10 €)
Austragungsstätte zur festgesetzten Anfangszeit nicht in spielbereitem Zustand (20 €)
Verwendung von Tischen, Netzgarnituren und Bällen von ungleicher Farbe, Marke (Fabrikat) oder Beschaffenheit (10 €)
fehlende Mannschaftsmeldung (10 €)
Fehlender Spiel-PIN für den digitalen Spielbericht bzw. Verweigerung der Mitwirkung gemäß WO I 5.3.4.2 (10 €)
Austragung eines Mannschaftskampfes gemäß WO A 11.2 trotz eines Spielverbots gemäß WO A 9.3 oder trotz 
Unterbrechung/Abbruch des Spielbetriebes gemäß WO M 2 (pro Mannschaft) (100 €)
Wiederholung eines Regelverstoßes (WO 20.4):  erneutes Nichtantreten (100€) Aggertaler TTC IV 4BK3 12.09.2025 2025-243


