

Grund der automatischen Strafe Spielzeit 2025/26	Mannschaft	Spielklasse	Spieldatum	automatische Strafennr.
1.- 8. Spieltag				
Nichtanitreten einer Mannschaft (100 €)				
Nichtanitreten einer Mannschaft (50 €) unterste Mannschaft	DJK Spfr. Leverkusen IV Aggertaler TTC IV	3BK8 4BK3	09.11.2025 06.09.2025	2025-241 2025-242
Zurückziehung einer Mannschaft (100 €)				
Zurückziehung einer Mannschaft (50 €) unterste Mannschaft	Aggertaler TTC IV TTC Balkhausen	4BK3 2BK3	19.09.2025 28.09.2025	2025-244 2025-245
Spielabbruch oder Verschulden eines Spielabbruchs (100 €)				
Vorsätzliche Falscheintragung auf dem Spielbericht und/oder in click-tt (100 €)				
Spielen ohne Spiel- oder Einsatzberechtigung (10 €)				
Falsche Einzel- oder Doppelaufstellung (10 €)	TTC Köln-Stammheim II	3BK8	15.10.2025	2025-246
Unvollständiges Antreten einer Mannschaft im Einzel (außer bei untersten Mannschaften); pro fehlenden Spieler (10 €)	BC Bliesheim BC Bliesheim Dümmlingenhausen (2x)	2BL1 2BL1 BOL2	29.08.2025 25.10.2025 13.09.2025	2025-247 2025-248 2025-249
Falsche Spielpaarung/en im Spielbericht (10 €)				
Durchführung von Mannschaftskämpfen ohne Umrandungen oder Zählgeräte (10 €)				
Spielbeginn, Spielende, Angaben zu Trikots, Zählgeräten oder Umrandungen fehlen auf dem Spielbericht (10 €)	Wermelskirchener TV II TuS Weiershagen III SG Erftstadt	3BK7 3BK10 BOL1	29.08.2025 06.11.2025 30.08.2025	2025-250 2025-251 2025-252
Verspätetes Antreten zu einem Mannschaftskampf (10 €)	DJK Spfr. Leverkusen IV SV GA Steinenbrück DJK Bocklemünd Post SV Opladen DJK Quettingen TV Ensen Westhoven TTC RG Porz TTC Mödrath III 1. FC Köln VII TTC Schwalbe Bergneustadt V TS Frechen III TV Kotthausen II SV Bergfried Leverkusen TTV Bergisch Gladbach II TTV Bergisch Gladbach II	3BK8 3BK10 1BKL2 1BKL3 1BKL3 BOL2 BOL2 1BL1 1BL2 1BL3 3BK1 1BK5 2BK5 2BK6 2BK6	10.10.2025 09.11.2025 06.11.2025 19.09.2025 14.11.2025 12.10.2025 08.11.2025 08.11.2025 20.09.2025 12.09.2025 13.09.2025 13.09.2025 29.09.2025 31.08.2025 05.10.2025	2025-253 2025-254 2025-255 2025-256 2025-257 2025-258 2025-259 2025-260 2025-261 2025-262 2025-263 2025-264 2025-265 2025-266 2025-267
Fehlende oder verspätete Ergebnismeldung in click-tt (10 €)				
Fehlende oder verspätete Eintragung des Spielberichts in click-tt (10 €)	DJK Spfr. Leverkusen IV Aggertaler TTC IV	3BK8 4BK3	10.10.2025 12.09.2025	2025-268 2025-269
Fehlerhafte Eintragung eines Spielberichts in click-tt (10 €)	TV Klaswipper TS Frechen V TTC Pingsdorf/Badorf III	1BL3 3BK1 3BK1	17.10.2025 20.09.2025 10.10.2025	2025-270 2025-271 2025-272

Spielen einer Mannschaft in nicht einheitlichen Trikots (10 €)					
Nichteinhaltung von Terminen (Vereins-, Termin- oder Mannschaftsmeldung (10 €)					
Austragungsstätte 30 Minuten vor der festgesetzten Anfangszeit nicht in spielbereitem Zustand (10 €)					
Austragungsstätte zur festgesetzten Anfangszeit nicht in spielbereitem Zustand (20 €)					
Verwendung von Tischen, Netzgarnituren und Bällen von ungleicher Farbe, Marke (Fabrikat) oder Beschaffenheit (10 €)					
fehlende Mannschaftsmeldung (10 €)					
Fehlender Spiel-PIN für den digitalen Spielbericht bzw. Verweigerung der Mitwirkung gemäß WO I 5.3.4.2 (10 €)					
Austragung eines Mannschaftskampfes gemäß WO A 11.2 trotz eines Spielverbots gemäß WO A 9.3 oder trotz Unterbrechung/Abbruch des Spielbetriebes gemäß WO M 2 (pro Mannschaft) (100 €)					
Wiederholung eines Regelverstoßes (WO 20.4): erneutes Nichtanreten (100€)	Aggertaler TTC IV	4BK3	12.09.2025	2025-243	